

PJ Diesel Engineering A/S

Møllehaven 31, 4040 Jyllinge

CVR-nr. / CVR no. 86 01 17 19

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Annual report for the financial year 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 07.12.23

Anne-Mette Elsborg
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 11
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13 - 14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes	16 - 32

Selskabet

The company

PJ Diesel Engineering A/S
Møllehaven 31
4040 Jyllinge
Telefon / Tel.: 39 29 15 53
Hjemmeside / Website: www.pjdiesel.dk
Hjemsted / Registered office: Jyllinge
CVR-nr. / CVR no.: 86 01 17 19
Regnskabsår / Financial year: 01.07 - 30.06

Direktion

Executive Board

Anne-Mette Elsborg

Bestyrelse

Board of Directors

Jan Andersen, formand / chairman
Anne-Mette Elsborg
Henrik Dalbøge
Hans Jakob Nørr

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for PJ Diesel Engineering A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.07.22 - 30.06.23 for PJ Diesel Engineering A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act (Årsregnskabsloven).

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 30.06.23 and of the results of the company's activities for the financial year 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Jyllinge, den 7. december 2023
Jyllinge, December 7, 2023

Direktionen
Executive Board

Anne-Mette Elsborg

Bestyrelsen
Board of Directors

Jan Andersen
Formand / Chairman

Anne-Mette Elsborg

Henrik Dalbøge

Hans Jakob Nørr

Væsentligste aktiviteter

PJ Diesel Engineering A/S tilbyder et CIRKULÆRT fuldservicekoncept WORLD WIDE på komponenter til den Maritime flåde samt Powerplants. Produktlinjer som bl.a.: Turboladere, indsprøjningsudstyr, styringer samt 4-takts dele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK 4.176.511 mod t.DKK 1.634 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.939.784.

Selskabets koncept bygger på "Grøn omstilling" og her har der været en stigning i efterspørgslen indenfor cirkulær vedligehold i skibsindustrien, hvilket har styrket virksomhedens markedsposition.

Da vores kerneforretning er det CIRKULÆRE er efterspørgslen sket ved et opbygge og vedligeholde tætte kundeforhold. Selskabet har således positioneret sig som partner i kundernes planlagte vedligeholdelsesprocesser - snarere end blot som serviceudbyder. Ved at arbejde sammen med kunderne i de tidlige faser af vedligeholdelsesplanlægningen, har vi formået at sikre højere kundetilfredshed og skabt stærkere forretningsforbindelser.

For at synliggøre den effekt det cirkulære vedligeholdelseskoncept har på CO₂-regnskabet, tilbyder vi pr. komponent en beregning på de forbrug/besparelse i CO₂-aftryk ved komponentens LCA (Livscyklusanalyse).

Det er vigtigt at bemærke, at cirkulær vedligehold bidrager positivt til levetiden af

Primary activities

PJ Diesel Engineering A/S offers a CIRCULAR full-service concept WORLDWIDE on components for the Maritime fleet and powerplants. Product lines such as turbochargers, governors and controls, operations and 4-stroke parts.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.07.22 - 30.06.23 shows a profit/loss of DKK 4,176,511 against DKK 1,634k for the period 01.07.21 - 30.06.22. The balance sheet shows equity of DKK 13,939,784.

The company's concept is based in "Green Transition", and there has been an increased demand for circular maintenance in the shipping industry, strengthening the company's market position.

Our core business is CIRCULAR, and the demand has been met by building and maintaining close customer relationships. The company has thus positioned itself as a partner in the customers' planned maintenance processes - rather than just a service provider. By collaborating with costumers in the early stages of maintenance planning, we have ensured higher customer satisfaction and created stronger business connections.

To demonstrate the impact of the circular maintenance concept on CO₂ reduction, we offer a calculation per component on the consumption/savings in CO₂ footprint through the component's LCA (Life Cycle Assesment).

It's important to note that circular maintenance contributes positively to the lifespan of ships,

skibe og reducerer dermed miljøpåvirkningen, hvilket er i tråd med en bæredygtig udvikling i sektoren.

thereby reducing environmental impact and aligning with sustainable development in the sector.

Ledelsen ser positivt på fremtiden og er fast besluttet på at fortsætte med at forfølge og udvikle vores strategi for at sikre bæredygtig vækst og forblive på forkanten af innovation inden for cirkulær vedligehold i marine branchen.

The management looks positively towards the future and is determined to continue pursuing and developing our strategy to ensure sustainable growth and remain at the forefront of innovation in circular maintenance in the marine industry.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har vi igangsat en flytning af alle virksomhedens aktiviteter fra Københavns Nordhavn til et nyere industrilejemål på 2.500 m² i Jyllinge. Denne flytning synliggør, understøtter og effektiviserer virksomhedens bæredygtige koncept. Vores afdeling i Rødby for 4-takts dele fortsætter.

Subsequent events

After the end of the financial year, we relocated all company activities from Copenhagen's Nordhavn to a newer industrial lease of 2,500 m² in Jyllinge. This move makes the company's sustainable concept visible, supported, and streamlined. Our Rødby department for 4-stroke parts continues operations.

Resultatopgørelse

Income statement

Note	2022/23 DKK	2021/22 t.DKK
	65.779.536	52.734
	4.000	98
	-31.842.011	-23.961
	-7.378.290	-6.523
	26.563.235	22.348
1	-20.167.591	-18.955
	6.395.644	3.393
	-402.314	-697
	5.993.330	2.696
2	-18.047	-20
3	100.444	25
4	-699.425	-584
	5.376.302	2.117
5	-1.199.791	-483
	4.176.511	1.634
	4.176.511	1.634
	4.176.511	1.634

AKTIVER		30.06.23	30.06.22
ASSETS		DKK	t.DKK
Note			
	Grunde og bygninger Land and buildings	0	55
	Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	819.465	388
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	80.240	133
6	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	899.705	576
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	284.543	338
	Deposita Deposits	574.121	86
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	858.664	424
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	1.758.369	1.000
	Varer under fremstilling Work in progress	453.417	298
	Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	16.601.542	16.454
	Varebeholdninger i alt Total inventories	17.054.959	16.752
	Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	1.993.217	745
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	10.405.497	9.690
	Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	271.782	280
	Andre tilgodehavender Other receivables	852.980	370
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	481.094	349
	Tilgodehavender i alt Total receivables	14.004.570	11.434
	Likvide beholdninger Cash	35.617	1
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	31.095.146	28.187
	Aktiver i alt Total assets	32.853.515	29.187

Note	30.06.23 DKK	30.06.22 t.DKK
PASSIVER		
EQUITY AND LIABILITIES		
Selskabskapital Share capital	510.000	510
Reserve for valutakursreguleringer Foreign currency translation reserve	-7.485	28
Overført resultat Retained earnings	13.437.269	9.261
Egenkapital i alt Total equity	13.939.784	9.799
8 Leasingforpligtelser Lease commitments	278.730	0
8 Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	2.500.000	2.500
8 Anden gæld Other payables	4.911.668	4.871
Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	7.690.398	7.371
8 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	63.967	0
Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	449.340	4.286
Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	596.143	33
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	5.290.261	3.793
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	1.313.330	2.188
Selskabsskat Income taxes	1.182.566	418
Anden gæld Other payables	2.327.726	1.299
Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	11.223.333	12.017
Gældsforpligtelser i alt Total payables	18.913.731	19.388
Passiver i alt Total equity and liabilities	32.853.515	29.187
9 Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for valutakurs- reguleringer Foreign currency translation reserve	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabsåre Proposed dividend for the financial year	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22 Statement of changes in equity for 01.07.21 - 30.06.22					
Saldo pr. 01.07.21 Balance as at 01.07.21	510.000	-39	7.626.940	3.300.000	11.436.901
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	28.101	0	0	28.101
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-3.300.000	-3.300.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	1.633.818	0	1.633.818
Saldo pr. 30.06.22 Balance as at 30.06.22	510.000	28.062	9.260.758	0	9.798.820
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23 Statement of changes in equity for 01.07.22 - 30.06.23					
Saldo pr. 01.07.22 Balance as at 01.07.22	510.000	28.062	9.260.758	0	9.798.820
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	-35.547	0	0	-35.547
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	4.176.511	0	4.176.511
Saldo pr. 30.06.23 Balance as at 30.06.23	510.000	-7.485	13.437.269	0	13.939.784

	2022/23 DKK	2021/22 t.DKK
1. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	17.869.545	16.870
Pensioner Pensions	1.190.979	1.156
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	311.378	296
Andre personaleomkostninger Other staff costs	795.689	633
I alt Total	20.167.591	18.955
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	32	31

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Income from equity investments in group enterprises

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder Share of profit or loss of group enterprises	-18.047	-20
I alt Total	-18.047	-20

3. Finansielle indtægter
Financial income

Renteindtægter i øvrigt Other interest income	3.199	0
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	97.245	25
I alt Total	100.444	25

	2022/23 DKK	2021/22 t.DKK
4. Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	242.341	188
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	457.084	396
I alt Total	699.425	584

5. Skat af årets resultat
Tax on profit for the year

Årets aktuelle skat Current tax for the year	1.191.179	536
Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	8.612	-53
I alt Total	1.199.791	483

6. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktionsan- læg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.07.22 Cost as at 01.07.22	8.462.117	8.423.419	4.136.526
Tilgang i året Additions during the year	0	700.323	26.166
Afgang i året Disposals during the year	0	0	-52.205
Kostpris pr. 30.06.23 Cost as at 30.06.23	8.462.117	9.123.742	4.110.487
Opskrivninger pr. 01.07.22 Revaluations as at 01.07.22	0	70.962	794.154
Opskrivninger pr. 30.06.23 Revaluations as at 30.06.23	0	70.962	794.154
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.22 Depreciation and impairment losses as at 01.07.22	-8.407.325	-8.106.865	-4.797.802
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-54.792	-268.374	-78.804
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæn- dede aktiver Reversal of depreciation of and impairment losses on disposed assets	0	0	52.205
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.23 Depreciation and impairment losses as at 30.06.23	-8.462.117	-8.375.239	-4.824.401
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.23 Carrying amount as at 30.06.23	0	819.465	80.240
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.06.23 Carrying amount in the balance sheet if revaluation to fair value had not been carried out as at 30.06.23	0	819.465	80.240
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.06.23 Carrying amount of assets held under finance leases as at 30.06.23	0	334.298	0

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Equity investments in group enterprises

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises
Kostpris pr. 01.07.22 Cost as at 01.07.22	366.059
Kostpris pr. 30.06.23 Cost as at 30.06.23	366.059
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.22 Depreciation and impairment losses as at 01.07.22	-27.922
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	-35.547
Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments	-18.047
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.23 Depreciation and impairment losses as at 30.06.23	-81.516
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.23 Carrying amount as at 30.06.23	284.543

8. Langfristede gældsforpligtelser
Long-term payables

	Afdrag første år DKK Repayment first year DKK	Restgæld efter 5 år DKK Outstanding debt after 5 years DKK	Gæld i alt 30.06.23 DKK Total payables at 30.06.23 DKK	Gæld i alt 30.06.22 t.DKK Total payables at 30.06.22 t.DKK
Leasingforpligtelser Lease commitments	63.967	0	342.697	0
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	0	0	2.500.000	2.500
Anden gæld Other payables	0	772.198	4.911.668	4.871
I alt Total	63.967	772.198	7.754.365	7.371

9. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 33-42 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 502.

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 33-42 months and total lease payments of DKK 502k.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Til sikkerhed for enhver forpligtelse overfor pengeinstitut har selskabet pansat ejerpantebrev på t.DKK 240 med pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 55.

As security for debt to credit institutions, a company charge has been provided comprising buildings. The total carrying amount of the comprised assets is DKK 55k.

11. Anvendt regnskabspraksis
